
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
6. ročník / 1. číslo / leden a únor 2025

SLOVO STAROSTKY
Vážení a milí spoluobčané, 

	 přeji vám šťastný a úspěšný rok 2025, pevné zdraví a pozitivní myšlení, mnoho radosti i spokojenosti. Přeji vám také dobré mezilidské vztahy 
v rodinách i na pracovištích. 

Již v tomto roce zahájíme několik významných projektů v čele s cyklostezkou.  A protože se i projekt výstavby bytového domu blíží do finále, věřím, že 
se nám brzy podaří ho realizovat. Další velmi potřebnou investicí bude oprava komunikace v Bílé Studni. 

Chtěla bych poděkovat všem, kdo přispívají k rozvoji obce a těším se na další spolupráci.

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
MYSLIVECKÝ PLES 11. 1.

STEZKA PRINCEZNY 17. 1.

STEZKA MASOPUST 11. 2.

PEXESOVÝ TURNAJ 16. 2.
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NOVINKY

PŘED 

KALENDÁŘ – na následující rok jsme pro vás připravili stolní kalendář, 
tentokrát s historickými fotografiemi Starého Města, Petrušova a Radišova. 
Bylo velmi náročné samotné fotografie sehnat a další velkou překážkou byla 
jejich kvalita, proto nejsou všechny obrázky prvotřídní, ale připomenou vám 
historii obce a o to nám šlo. Některé objekty už bohužel zmizely a jiné byly 
značně upraveny. Doufáme, že vám tento kalendář udělá radost a ukáže vám 
místa, o kterých jste ani nevěděli. Najdete zde termíny svozů komunálního 
odpadu, sběrného místa, zasedání zastupitelstva a termíny všech kulturních 
a sportovních akcí. O texty a fotografie se postarala Ing. Helena Gálová a 
graficky zpracoval Ondřej Hloušek. 

DÁREK PRO NAŠE SENIORY – i letos senioři od 75 let obdrželi od Obce Staré 
Město malou vánoční pozornost v podobě poukázek na nákup v obchodě a 
PF. Žáci ZŠ Staré Město se opět připojili a obálky doplnili krásnými ručně 
vyráběnými přáníčky. 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

REALIZOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2024: 
Rekonstrukce plynové kotelny na zdravotním středisku za 198 512 Kč
Rekonstrukce chodníku od fary směr na Radišov za 1 210 231 Kč
Rekonstrukce pozemní komunikace v Petrušově „u školy“ za 1 337 244 Kč
Rekonstrukce pozemní komunikace v Petrušově „u chat“ za 2 493 846 Kč
Zpracování části projektové dokumentace pro bytový dům č.p. 146 bylo provedeno v  rozsahu - zaměření, zakreslení 
stávajícího stavu objektu + architektonická studie za 375 100 Kč
Nákup pásového rypadla Carter CT26 za 727 815 Kč
Nákup přídavného příslušenství k pásovému rypadlu – třídící lopata + hydraulický vrták + hrábě + srovnávací deska za 
208 120 Kč
Nákup defibrilátoru ZOLL AED 3 za 88 270 Kč
Nákup čerpadla Holmatro SR 20 za 243 815 Kč
Nákup serveru FUJITSU pro obecní úřad za 103 215 Kč
Vypracování projektové dokumentace pro cyklostezku za 488 840 Kč, dotace Pardubického kraje 389 409 Kč
Opravy veřejného osvětlení v obci (výměny světel v obci 40 ks led svítidel + běžné opravy + rekonstrukce části veřejného 
osvětlení v Radišově) za 359 945 Kč
Oprava povrchu zpevněné plochy před bytovkou č.p. 41 v části Kolberk za 1 088 930 Kč 

PLÁNOVANÉ INVESTICE 2025: 
Rekonstrukce pozemní komunikace v Bílé Studni 
Nákup cisternové automobilové stříkačky 
Dokončení projektové dokumentace pro bytový dům č.p. 146 + demolice stavby + výběrové řízení na zhotovitele projektu 
Výběrové řízení na zhotovitele cyklostezky + žádost o dotaci + případná realizace
Zpracování projektové dokumentace na splaškovou kanalizaci v části Starého Město u Dětřichova

PO PŘED PO
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POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude konat v následujících měsících 5. 2. od 17:00 
v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
•	 Pondělí 13. 1. a 10. 2. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 

16:00.

SVOZY ODPADŮ 
Popelnice (v úterý 14. 1., 28. 1., 11. 2. a 25. 2.), plasty v pytlích se nesváží, žá-
dáme vás, abyste tyto pytle vozili na sběrné místo ve dnech, kdy je sběrné místo 
otevřené. Děkujeme, že třídíte s námi.

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 6. 11. 2024
Nepřítomni: Roman David (omluven)
•	 ZO schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou Šimeček stavební s.r.o., 

Staré Město 95, 569 32 Staré Město, IČ: 09804676 za celkovou částku 1 199 
109,52 Kč. Jedná se o stavební práce navíc. (VH 8:0:0) 

•	 ZO schválilo Příkazní smlouvu s firmou Authoria s.r.o., Univerzitní 232/16, 
779 00 Olomouc, IČ: 27728439.  Jedná se o firmu, která zpracuje dotační 
management na bytový dům č.p. 146 Staré Město. (VH 8:0:0)

•	 ZO schválilo místní poplatek za odpady v roce 2025 ve výši 800 Kč. (VH 8:0:0)
•	 Pan XX XXX se písemně dotázal, jaké kroky podniká obec s problémem zápachu 

z Druporku, kdy v letošním létě byl zápach nesnesitelný.  Starostka odpověděla, 
že obec se snažila, ale legislativa bohužel není na straně obce. Komunikovala i 
s ředitelem Druporku, bylo jí sděleno, že pro zlepšení zápachu něco připravují. 

•	 Firma Dopravoprojekt Brno a.s. žádá po obci souhlas s přípojkou k vodovodu a 
souhlas s převzetím obslužných komunikací. Starostka konzultovala problém s 
právníkem, bylo sděleno, že obec nemá jinou možnost a je její povinností umožnit 
připojení, leda, že by obec neměla dostatečnou kapacitu. Informace z vodáren 
potvrdila skutečnost, že vodovody jsou nové a že by měly zajistit zásobování 
vodou jak celé obce, tak odpočívky. Odpočívka dle návrhu by měla odebírat 

až 402 451 litrů/den. Starostka navrhla udělit souhlas s převzetím obslužných 
komunikací, ale přípojku vody nepovolit. 

•	 Pardubický kraj z důvodu bezpečnosti obce navrhuje upravit střed obce. 
Projektant připravil následující změny:
- Zrušit samostatný autobusový ostrůvek, který bude nahrazen zelení.
- Přechod pro chodce bude umístěn výše, včetně osvětlení a bude kratší.
- Místní komunikace pod prodejnou bude jednosměrná směrem na Kolberk.
- Místní komunikace nad prodejnou bude jednosměrná směrem z Kolberku.
- Křižovatka u školy bude zúžena o zeleň.
- Komunikace od MŠ kolem zdravotního střediska bude neprůjezdná (zatarasena)           
a převedena obci. 
- Parkování před prodejnou bude zrušeno a bude nově umístěno pod prodejnou.
- Dále projektant navrhl rozšířit křižovatku u fary a umístit přechodové místo 
směr Třebařov. 
Starostka pošle připomínky projektantovi:
- Zúžení křižovatky u školy navrhujeme plánovanou zeleň nahradit dlažbou. 
- Snížit živý plot u domu před obchodem.

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

ZE DNE 11. 12. 2024
Nepřítomni: Ing. Petr Báča (omluven)
•	 ZO schvaluje poplatek za stočné pro rok 2025 ve výši 40 Kč/m³ bez DPH. (VH 

8:0:0)
•	 ZO schvaluje poplatek za odvod dešťových vod ze zpevněných povrchů ve výši 

8,50 Kč/m³ bez DPH na rok 2024. (VH 8:0:0) 
•	 Cena vodného byla pro rok 2025 stanovena ve výši 61,05 Kč/m³ včetně DPH. 
•	 ZO schvaluje firmu PRODIN a.s. na zpracování projektové dokumentace na 

přechodové místo u sportovního areálu. (VH 8:0:0)
•	 ZO schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Recprojekt s.r.o., Fáblovka 404, 533 

52 Pardubice, IČ: 26014327 za částku 250 000 Kč bez DPH. Firma zpracuje 
projektovou dokumentaci stavby „STARÉ MĚSTO, Staroměstská ulice – 
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE“ u Dětřichova. (VH 8:0:0)

•	 ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou FPlan projekty a stavby, 
s.r.o., Růžová 1174, 571 01 Litomyšl, IČ:08282765. Obec rozhodla po 
doporučení firmy Fplan o úplné demolici obecní budovy č.p. 146. Projektová 
dokumentace bude změněna na demolici a následnou novou výstavbu, proto se 
mění pouze termín vypracování projektu, který se prodlužuje. (VH 8:0:0)

•	 ZO schválilo Příkazní smlouvu s Ing. Milanem Hronem, Květná 19, 572 01 
Květná, IČ: 65689542 na obhospodařování lesa v majetku obce Staré Město na 
roky 2025 - 2027. (VH 8:0:0)

•	 ZO schválilo Smlouvu o poskytování služeb se společností Optima Lanškroun 
s.r.o., Wolkerova 448, 563 01 Lanškroun, IČ: 62026534, na roky 2025 - 2027. 
(VH 8:0:0)

•	 ZO schválilo Nájemní smlouvy na nebytové prostory v č.p. 134 Staré Město na 
3 roky s lékaři MUDr. Josefem Greplem a MUDr. Alenou Hřebabetzkou. (VH 
8:0:0)

•	 K žádosti o dotaci na stavbu/rekonstrukci bytového domu č.p. 146 je třeba 
doložit seznam uchazečů o byty. Dotace určuje, jaké podmínky musí zájemce 
o byt splňovat. 

•	 ZO schválilo navýšení provozní dotace pro rok 2024 ve výši 68 627 Kč pro ZŠ a 
MŠ Staré Město na papíry, pitný režim, sport a jízdné. (VH 8:0:0)

•	 Starostka komunikovala s ředitelem Druporku. Dojednala schůzku na leden, 
která proběhne v zastoupení: starostka za obec, Bc. Havránek za spolek Pro 
kvalitnější život v naší obci z.s. a ředitelem Druporku. 

•	 Starostka předložila zastupitelům kompletní projektovou dokumentaci 
cyklostezky, kterou obdržela od projektanta. Dále seznámila zastupitele s dosud 
vynaloženými finančními náklady na cyklostezku, které jsou ve výši 693 682,51 
Kč.

INFORMACE

NÁBOR MLADÝCH HASIČŮ – sbor dobrovolných hasičů Dětřichov u Moravské 
Třebové hledá nové členy do družstev mladých hasičů! Vedoucí mládeže: Petr Kaša. 
Více informací na tel. čísle: 732 588 290.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Josef Antl
Jaroslav Strnad
Květa Sekáčová
Věra Kuncová
Ludmila Kvapilová

Věra Sejbalová
Albína Pražáková
Anežka Prajznerová
Josefa Líbánková

OPUSTILI NÁS

Pan JAN TRUNDA zemřel v pátek 27. 12. 2024 ve věku 73 let.

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktujte 
prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na 
staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

INFORMACE

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – v sobotu 4. 1. 2024 proběhne již 
25. ročník tradiční Tříkrálové sbírky. Zapojit se můžete nejen 
darem, který pomáhá lidem v nouzi, ale také aktivně jako 
dobrovolníci. Pojďte s námi koledovat. Nezáleží na věku, 
důležité je nadšení a chuť pomáhat. Koledníci Tříkrálové 
sbírky jsou skuteční králové! Mají odvahu a přinášejí dobro 
a radost do života ostatních. Tříkrálová sbírka Vás potřebuje 
a my Vám děkujeme za pomoc a ochotu! Každá koruna 
pomáhá. Koordinátor sbírky – Lenka Stojaspalová, tel.: +420 
731 608 323, e-mail: lenka.stojaspalova@mtrebova.charita.
cz. Za vaše dary a jakoukoli pomoc a podporu při organizaci 
sbírky upřímně děkujeme! 
Více informací na stránkách www.trikralovasbirka.cz

Signály, podle kterých rozpoznáte 
podvodnou SMS zprávu či email:

■ Očekáváte obdobnou zprávu?

■ Je od Vás vyžadována rychlá reakce?

■ Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své  
 osobní či bankovní údaje?

■ Vyvolává ve Vás zpráva emoce, jako například strach,  
 zvědavost nebo radost?

■ Obsahuje webová adresa ve zprávě podtržítka, 
 pomlčky nebo zaměněné či zpřeházené znaky?

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu nerozklikávejte.

Na co si dát pozor při 
podvodných telefonátech:
■ Je číslo, které Vám volá, neznámé?

■ Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti  
 nebo vyžaduje rychlou reakci?

■ Vzbuzuje ve Vás telefonát silné emoce,  
 jako například strach, zvědavost nebo  
 radost?

■ Žádá Vás volající o něco neobvyklého  
 nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti 
nebo se cítíte nepříjemně, jedno-
duše zavěste. 
Je lepší být opatrný, než riskovat.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod.

Podvodné SMS a emaily obsahují odkazy na falešné webové stránky. 
I falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.

Ahoj dědo, mám nové 
číslo, potřeboval bych...

Dobrý den, tady 
Policie České republiky, 

musíte urychleně... 

Dobrý den, tady Vaše  
banka, jaké jsou Vaše.... 

MPSV varuje před 
podvodnými SMS, 
emaily a telefonáty

OZNÁMENÍ OD MPSV 
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1. 1. NOVOROČNÍ VÝŠLAP – V Petrušově. Každý, kdo by se rád připojil, nezapomeňte přinést něco dobrého na zub a na zahřátí.

11. 1. MYSLIVECKÝ PLES – v sokolovně od 20:00 pořádá myslivecký spolek HUBERT Staré Město. Vstupné 200 Kč, k tanci a poslechu hraje skupina 
NOA, vystoupí Třebovští trubači, speciality z myslivecké kuchyně, bohatá tombola, včetně zvěřiny. Vstupenky v prodeji od 17. 12. u paní Švichké, 
tel.: +420 737 756 913.

17. – 28. 1. STEZKA PRINCEZNY – Obec Staré Město připravila pro děti zábavnou stezku s princeznami. Úvodní dopis najdete opět v připravené 
schránce u obecního úřadu ve Starém Městě. Na všechny hledače čeká odměna, kterou si mohou vyzvednout ve středu 29. 1. na obecním úřadě ve 
Starém Městě v čase od 15:00 do 16:00.

11. – 25. 2. STEZKA MASOPUST – Obec Staré Město pro vás připravila masopustní zábavnou stezku. Pracovní list si vyzvedněte u obecního úřadu 
ve Starém Městě a můžete začít. Na stanovištích vás budou čekat připravené úkoly. Po zdolání celé cesty vhoďte vyplněný list do schránky u obecního 
úřadu. Na všechny účastníky čeká malá odměna, kterou si můžete vyzvednout na obecním úřadě ve středu 26. 2. v čase od 15:00 do 16:00.

11. – 16. 2. VALENTÝNSKÉ SRDCE – Obec Staré Město pro vás opět připravila Valentýnské srdce, které pro vás bude zářit před hasičkou zbrojnicí. 
Těšíme se na vaše příspěvky (fotografie), které můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz, a na vaše vzkazy, obrázky a básničky, 
které můžete vhodit do schránky umístěné u Valentýnského srdce. Ty nejkrásnější zveřejníme v dalším čísle zpravodaje.

16. 2. PEXESOVÝ TURNAJ – Obec Staré Město zve všechny příznivce hry pexeso na herní odpoledne v sokolovně. Soutěžíme ve 4 věkových 
kategoriích. Dospěláci jsou samozřejmě vítáni. Prezence od 14:45, start v 15:00. Své přihlášky s uvedením jména a věku posílejte nejpozději do        
14. 2. na e-mail: obec.galova@seznam.cz. Kdo si hraje, nezlobí.

2. 3. STAROMĚSTSKÉ VESELÍ – Aneb masopust trochu jinak, pořádá Obec Staré Město v sokolovně. V průběhu celého odpoledne budou pro vás 
připraveny zabijačkové speciality. Vstup v kostýmu vítaný. Program: 
• 15:00 Maškarní rej nejen pro děti. Soutěže a úkoly s tématikou masopustu.
• 16:00 Soutěž o nejpovedenější koblížek – zapojte se do soutěže a přineste svůj koblížek. Odborná porota vybere 3 nejlepší.
• 16:30 Soutěž v pojídání jitrnic – letos budeme soutěžit v pojídání jitrnic. Tímto zveme všechny milovníky jitrnic, kteří mají možnost jich sníst, co 
hrdlo ráčí. 

11. 4. APRÍLOVÉ VESELÍ – Spolek přátel školy ZŠ a MŠ Staré Město Vás srdečně zve na společenskou zábavu od 20:00 v Sokolovně ve Starém Městě. 
K tanci a poslechu hraje skupina Epicentrum Jevíčko. Tombola i občerstvení zajištěny. Předprodej vstupenek od 1. 3. 2025 Mgr. Martina Kuncová (tel. 
739 420 728) vstupenka + místenka 200 Kč. 

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Obec Staré Město pro vás připravila zábavnou stezku 

MASOPUST  
aneb  

JAK JSME HONILI PRASE 
 

11. – 25. 2. 2025  
 

 

 

 

 

 

K masopustu patří zabijačka a právě na té naší nám 
uteklo prase. Pomůžete nám ho najít? Pracovní list si 
vyzvedněte u obecního úřadu ve Starém Městě a 
můžete začít. Na stanovištích vás budou čekat 
připravené úkoly. Po zdolání celé cesty vhoďte list do 
schránky u obecního úřadu. Na všechny účastníky čeká 
malá odměna, kterou si můžete vyzvednout na obecním 
úřadě ve středu 26. 2. 2025 v čase od 15:00 do 16:00. 

 

 
 

Obec Staré Město zve všechny příznivce  

hry pexeso na herní odpoledne 

 

1166..  22..  22002255 

v sokolovně ve Starém Městě. 

Prezence od 14:45, start v 15:00.  
 

Soutěžíme ve 4 věkových kategoriích, 
dospěláci jsou samozřejmě vítáni. 

 

SSvvéé  ppřiihhlláášškkyy  posílejte nejpozději do  1144..  22..  22002255  
na e-mail:  obec.galova@seznam.cz..  

 

Kdo si hraje, nezlobí . 
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

Myslivecký spolek HUBERT Staré Město 
                                           pořádá 

MMYYSSLLIIVVEECCKKÝÝ  PPLLEESS  
            v sobotu 11. ledna 2025 od 20 hodin, 
                  sokolovna ve Starém Městě. 

 vstupenka a místenka 200,-                                                                                                                             
 k tanci a poslechu hraje skupina NOA 
 vystoupení souboru ,,Třebovští trubači“ 
 speciality z myslivecké kuchyně 
 bohatá tombola, včetně zvěřiny 

 

                              Srdečně Vás zvou pořadatelé. 
                                     

                                                

                                   Vstupenky v prodeji od 17.12.2024 u paní Švichké, telefonní číslo 737 756 913. 

 

Obec Staré Město dává na vědomost, že v obci jsou 

 
 
 
 

 

Pomozte nám najít  1100  princezen, které se budou toulat    
                                                    1177..  --  2288..  11..  22002255 po obci Staré Město. 
 

ÚÚvvooddnníí  ddooppiiss najdete opět v připravené schránce  
u obecního úřadu ve Starém Městě.  
 

Na všechny hledače čeká ooddmměěnnaa, kterou si mohou  
vyzvednout ve středu 29. 1. na obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 15:00 do 16:00. 

Obec Staré Město pro vás připravila 

 

  

bude umístěné 11. – 16. 2. 2025 na návsi  

u hasičské zbrojnice ve Starém Městě. 

 
 Přijďte se políbit se svou láskou a pošlete nám svou  

fotografii na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz.  
 

Na místě můžete vhodit do schránky vzkaz v podobě  

básničky nebo obrázku s tématikou Valentýna nebo 
pošlete na výše uvedený e-mail. 
Nejkrásnější básničky, obrázky a fotografie budou zveřejněny 
ve Staroměstském zpravodaji. 

 
 

                  Přejeme všem zamilovaným krásného Valentýna.  

Obec Staré Město vás srdečně zve na 
 

22..  33..  22002255  vvee  SSttaarréémm  MMeessttee  
  
  
  
  
  
  

PPrrooggrraamm::  

    v sokolovně nejen pro děti. 

Soutěže a úkoly s tématikou masopustu.  

  soutěž o nejlepší koblížek. 

soutěž v pojídání jitrnic.  
 

Celé odpoledne si můžete pochutnat na zzaabbiijjaačkkoovvýýcchh  ssppeecciiaalliittáácchh. 
Těšíme se na viděnou. 

ˇ̌  ˇ̌  
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OBEC – dne 4. 11. jsme se opět sešli v  sokolovně, abychom se 
zaposlouchali do zvuků TIBETSKÝCH MÍS. Příjemnou atmosféru připravila 
Saša Hellen Datlík, která jezdí do Starého Města až z Brna, pravidelně 2x 

ročně. Na závěr akce si měli účastníci možnost si zahrát na tibetské mísy. 
Dobrovolné vstupné bylo opět použito na podporu opuštěných zvířátek. 
Těšíme se na další setkání, které bude v roce 2025 28. 3. a 7. 11. 

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Začátek prosince patřil tradičně akci PÁRTY ČERTÍKŮ A ANDÍLKŮ. 
1. 12.  se jich v sokolovně ve Starém Městě sešla celá řada. Na děti čekaly 
čertovské a andělské úkoly, po jejich absolvování dostaly děti kartičku, 
kterou předložily Mikulášovi, který jim za jejich práci předal mikulášskou 
nadílku. Peklo a nebe bylo přístupné celé odpoledne, a tak do něho 
mohly děti nahlédnout. V nebi se líbilo všem, ale do pekla se všechny 
děti neodvážily, ty, které zlobí, se tolik bály, že před peklem utekly. 

O tanečky pro děti se postaraly tanečnice PS Háčko a děti si tak 
zadováděly na tanečním parketě. Součástí odpoledne byla i soutěž o 
nejkrásnější obrázek, kterou vyhrála Terezka Sýkorová. Dospěláci měli 
možnost se zapojit do čertovského kvízu, který byl těžký a pouze 3 
účastníkům se podařilo správně vyplnit odpovědi. Los rozhodl o výherci, 
kterým se stala Markéta Záplatová. Soutěž o nejkrásnější kostým vyhráli:

Po vyhlášení nejkrásnějších kostýmů, pak děti vytvořily špalír a Mikuláš 
přesně v  17:00 vstoupil do dveří a předal nadílku všem dětem, které 
splnily úkoly. Bylo to kouzelné odpoledne a já bych chtěla poděkovat 

hlavně všem dobrovolníkům, kteří pomáhali na stanovištích a všem 
nadšencům, kteří přišli v  kostýmu. Bylo krásné vidět pohromadě tolik 
andílků a čertů. Moc vám všem děkuji a těším se zase za rok na viděnou. 

Andílci:
1. Terezka Sýkorová
2. Šarlotka Novotná
3. Stázinka Trojáková

Čertíci:
1. Tobík Přikryl
2. Honzík Sýkora
3. Stelinka Berková

Dospělí:
1. Kateřina Švecová 
2. Monika Trojáková 
3. Jitka Kadlecová

Ani letos nechyběla schránka na dopisy u obecního úřadu JEŽÍŠKOVA POŠTA. Děti, které sem vhodily dopis, obdržely zpětně dopis od Ježíška. 
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za PS Háčko Ing. Helena Gálová

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Poslední den v roce 31. 12. patřil SILVESTROVSKÉMU OHŇOSTROJI, který u hasičské zbrojnice odstartoval ve 21:00.

Na Vánoce obec opět uspořádala SBÍRKU HRAČEK pro Charitu Moravská 
Třebová. Chtěla bych poděkovat všem dárcům. Hračky byly předány 
Charitě Moravská Třebová, která je rozdala rodinám v nouzi.

V  neděli 15. 12. se sokolovna ve Starém Městě rozezněla vánočními 
koledami v podání dětí ze Starého Města a okolí. ADVENTNÍ KONCERT  
je pořádán již tradičně. Ráda bych poděkovala paní Tamaře Mengerové, 

která vyučuje ve Starém Městě klavír, Zdeňkovi Beilovi, který vyučuje ve 
Starém Městě kytaru, za to, jak krásně se věnují dětem a připravují je na 
koncerty.

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

O 10 dní později jsme se opět sešli, tentokrát v kostele svaté Kateřiny 
ve Starém Městě na VÁNOČNÍM KONCERTĚ. Návštěvnost byla veliká 
a já doufám, že si všichni odnesli příjemnou vánoční atmosféru do svých 
domovů. Tradičně zahrál Ivan Hřebabetzký, Jana Haasová ml. Helena 
Gálová ml. a st., Věrka a Tobík Přikrylovi. Dětskými hosty byli Tomík a 

David Jindřiškovi a Zuzana Slavíková. Nově zahráli na vánočním koncertě 
Moravskotřebovští trubači. Děkuji všem účinkujícím a báječnému publiku 
za krásný podvečer. Na koncertě se vybralo celkem 4 302 Kč a peníze 
byly předány farnosti Staré Město na opravu památek.

Závěrem bych Vám všem ráda popřála, abyste letošní Vánoce strávili v 
kruhu Vašich nejbližších, které máte rádi. Do nového roku přeji všem 

všechno nejlepší, hodně zdraví, dobré nálady, životního optimismu a 
hlavně vzájemné tolerance a porozumění.

PS HÁČKO – dne 10. 11. proběhl 4. ročník taneční přehlídky PS Háčka 
LA NOCHE FLAMENCA. Všechny flamencové skupiny PS Háčka 
předvedly na podiu v  sokolovně ve Starém Městě své natrénované 
choreografie. Hostem akce byl kytarista Andreas Beil, který celou akci 
okořenil svou hrou. O hladký průběh se postaral komentátor večera 
Josef Haas a jeho syn Jakub. Chtěla bych poděkovat všem tanečníkům, 
moderátorům, kytaristovi a hlavně skvělému publiku, které nás přišlo 
podpořit, atmosféra byla úžasná a děti byly nadšené, že můžou tančit 

pro plný sál. 15. 11. naše skupina Kočky prezentovala PS Háčko na plese 
v Olomouci, který pořádala firma Hroší stavby Morava a.s. Vystoupení 
se povedlo a děti si odvezly krásné zážitky. Hned druhý den 16. 11. se 
některé skupiny vydaly do Letovic na taneční soutěž Halloween cup. Ze 
tří startů získaly dvě zlaté medaile a jednu stříbrnou. 
Přeji všem tanečníkům a našim příznivcům pohodové vánoční svátky a 
v novém roce hodně zdraví a energie do dalšího tancování. 
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – ve středu 6. listopadu k nám do školy zavítal 
„Doctor DANCER“. V sokolovně jsme si společně zacvičili, zatančili a 
naučili se nové taneční prvky a kreace.
V úterý 12. 11. jsme se zúčastnili Miniolympiády z přírodovědy pořádané 
Gymnáziem a  Leteckou SOŠ v  Moravské Třebové. Čekal nás den plný 
bádání, zkoumání a  workshopů. Ve skvěle vybavených laboratořích 
a  učebnách jsme si mohli vyzkoušet chemické, fyzikální a  biologické 
pokusy, dále pracovat s umělou inteligencí a vyrobit si učební pomůcku.
12. listopadu se naši hoši zúčastnili okresního kola ve florbale ve 
Svitavách. Naši kluci svoji skupinu vyhráli, postoupili do semifinále, kde 
porazili Litomyšl a  postoupili tak do  finále, čímž si vybojovali postup 
do krajského kola. 
V sobotu 23. listopadu se v sokolovně konal tradiční předvánoční jarmark, 
který nabídl spoustu dekorací a výrobků se zimní a vánoční tématikou. 
Na blížící se  adventní čas nás naladilo vystoupení dětí ze  školky 
a školy naplněné vánočními básničkami a písněmi, zpestřené tanečkem 
a rytmickým vystoupením našich chlapců. Na závěr nebe nad sokolovnou 
ozářil slavnostní ohňostroj.
27. listopadu jsme navštívili divadlo Drak v Hradci Králové. Zhlédli jsme 
představení Sedmero krkavců v modernějším provedení. Poté jsme si 
prohlédli zákulisí divadla, zahráli hry, prošli si labyrint loutek a navštívili 
divadelní laboratoř.
28. listopadu byli žáci 4. a 5. třídy pozváni na návštěvu do Gymnázia v 
Moravské Třebové, kde byl pro ně připravený pestrý a zajímavý program - 
bingo do angličtiny, netradiční sporty, robotika, stolní hry, virtuální realita, 
matematické hrátky s čísly... 

Ve čtvrtek 5. prosince k nám opět zavítal Čert i s Čerticí. Školní sklepení 
se proměnilo v opravdické peklo. Své malé hříšky jsme odčinili básničkou 
nebo písničkou a odměnou nám byl připravený balíček. Prvňáčci navíc od 
„PÁNA PEKEL“ dostali své první pero.
8. prosince jsme si druhou adventní neděli zpříjemnili rodinným výletem 
do Pekla Čertovina u Hlinska. Kdo čekal, že nás tady budou strašit a tahat 
z nás hříchy, ten se spletl. Pekelníci měli svůj vlastní program, do kterého 
nás, rodiče i paní učitelky zapojili. Nejdříve jsme šli do podzemí za čerty, 
kde jsme strávili nějaký čas s čertovskou bandou, prohlédli si pražírnu kávy 
a pak jsme navštívili Mikuláše, kde jsme dostali malý balíček. Nadarmo se 
neříká: O Pekle se nedá vyprávět, Peklo se musí zažít!!!
Ve čtvrtek 12. prosince jsme jako každý rok zazpívali babičkám a dědečkům 
ze Starého Města a nachystali pro ně malé pohoštění, abychom v nich tak 
navodili předvánoční náladu.
Poslední prosincový týden ve škole jsme si zpříjemnili předvánoční 
besídkou, přespáním ve škole, bleším trhem, malou procházkou do 
přírody a návštěvou kina v Olomouci.
Rádi bychom poděkovali manželům Miloslavě a Františkovi Kuncovým, 
že nám každoročně pořizují a připravují tak překvapení ve formě 
ohňostroje, který se stal nedílnou součástí našeho předvánočního 
vystoupení u rozsvěcování stromečku. 
Přejeme všem krásné a pohodové Vánoce a v novém roce hlavně hodně 
zdraví!!!

za ZŠ kolektiv učitelek

za MŠ kolektiv učitelek

MATEŘSKÁ ŠKOLA – během listopadu jsme se věnovali našim týdenním 
tématům, která se zaměřovala na podzimní počasí, lidské tělo a zdraví. 
V pátek 8. 11. proběhlo vánoční focení. V sobotu 23. 11. se uskutečnil 
tradiční předvánoční jarmark v  sokolovně, kde jsme si společně užili 
atmosféru blížících se Vánoc. Na závěr děti vystoupily s  krátkým 
programem.Na konci listopadu k  nám přijelo divadlo Jójo s  pohádkou 
,,O dvanácti měsíčkách“. Ani Martin na bílém koni na nás v  listopadu 
nezapomněl a přivezl nám trochu prvního sněhu, a tak jsme si mohli užít 
první společné sněhové radovánky. Na začátku prosince nás navštívil 

Mikuláš, anděl a dva čertíci, kteří s  sebou přinesli i plný koš dobrot. 
V  neděli 8. 12. se uskutečnil výlet dětí s rodiči do Pekla Čertovina. 
Během prosince děti také pilně nacvičovaly básničky, písničky a tanečky 
na vánoční besídku. V pátek 20. 12. navštívili předškoláčci společně se 
školáky multikino CineStar v Olomouci, kde promítali novou animovanou 
pohádku ,,Pyšná princezna“. Na konci prosince nechyběla vánoční 
nadílka a děti měly velikou radost z nových hraček. Všem přejeme krásné, 
pohodové vánoční svátky a úspěšný nový rok 2025.
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REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

INFORMACE

NEVAJGLUJ a.s.
Zastupitelstvo obce Staré Město na svém zasedání dne 11. 12. 2024 
schválilo Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků s firmou NEVAJGLUJ a.s.

NEVAJGLUJ a.s.
Mezi hlavní povinnosti kolektivního systému NEVAJGLUJ patří zajištění 
úhrad nákladů na úklid, soustřeďování a další nakládání s  odpady 
tabákových výrobků s filtry (typicky nedopalky). Výrobci mají povinnost 
na základě smlouvy hradit obcím vynaložené náklady.
Dalším okruhem činnosti je také informování spotřebitelů a konečných 
uživatelů a osvětová činnost zaměřená na správné zacházení s použitými 
filtry (nedopalky). Akciová společnost NEVAJGLUJ a.s. se dále zabývá 
poradenskou, výzkumnou a publikační činností v oblasti tabákových 
výrobků s filtry.

5 VĚCÍ, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT O NEDOPALCÍCH:
• Nedopalky z cigaret jsou jedním z nejrozšířenějších zdrojů plastového                    	
   odpadu na světě.
• Nedopalek odhozený na zem se rozkládá až 15 let.
• Nedopalky z cigaret odhozené v přírodě představují znečištění 	           	
   životního prostředí.
• Nedopalek neházej na zem, do přírody ani do kanálu. Zahoď ho do 
   koše a pomoz životnímu prostředí.
• Nedopalky ve směsném komunálním odpadu podporují jeho spalování.

Prosím pojďme společně pomoci nejen naší vesnici, ale celé přírodě 
udržet ji v čistotě. 

DOSTUPNÉ NÁJEMNÍ BYDLENÍ VE STARÉM MĚSTĚ
Obec Staré Město připravuje výstavbu 9 nájemních bytů, která bude 
realizovaná v období 2025 - 2028. Jedná se o program Dostupné nájemní 
bydlení, který poskytuje Státní fond podpory investic. 

Zájemci o nájemní bydlení doručte vyplněný dotazník na Obecní úřad 
Staré Město nejpozději do 31. ledna 2025.


